
Edital de Chamamento

Concurso Público 02/2020

4ª Chamada

A Fundação Municipal de Saúde de Canoas, Estado do Rio Grande do Sul, representada neste ato pela sua
Diretora Presidente, Sra. Miria Elisabete Bairros de Camargo, no uso das atribuições que lhe são conferidas
resolve:  CONVOCAR os(a)  candidatos(a)  abaixo relacionados(a),  aprovados(a)  no Concurso  Público  nº

02/2020, a comparecer à Rua Frei Orlando, nº 141 - Bairro Centro - Canoas pontualmente, às 8h
do dia 02 de maio de 2022, a fim de realizar o Curso Introdutório de Formação para Agentes
de Comunitários de Saúde e Agentes de Combates às Endemias, de caráter eliminatório o qual
compõe a segunda fase do Concurso Público. A realização do curso será de 02 de maio a 06 de maio
de 2022, com duração de 40 (quarenta) horas. Para ser considerado (a) aprovado (a), é necessária
uma frequência mínima de 85% no total do curso.

Nome Classificação Cargo

KARINA MEIRELLES SILVA 1
Agente Comunitário de Saúde – CSF

Niterói

RAFAEL DANTAS DA SILVA 1
Agente Comunitário de Saúde – UBS Boa

Saúde

RAQUEL MEDEIROS 1
Agente Comunitário de Saúde – UBS

Fernandes

LUCAS DE LIMA GONCALVES 1
Agente Comunitário de Saúde – CSF

Harmonia

STEPHANIE SILVA SALLES 2
Agente Comunitário de Saúde – CSF

Harmonia

PATRICIA GAMA BARBOSA 3
Agente Comunitário de Saúde – CSF

Harmonia

TAIANE LUISA CUNHA DAL PIZZOL 1 Agente Comunitário de Saúde – UBS Igara

ANA CLAUDIA ROCHA LOPES 1
Agente Comunitário de Saúde – UBS

Mathias Velho

LUCIANE DOS SANTOS BONELI 1 Agente de Combate às Endemias

DANIEL ALVES DOS SANTOS 2 Agente de Combate às Endemias

JOHNNY WILLIAM FISCHER SOSA 3 Agente de Combate às Endemias

FERNANDO BERTOLDI DE 
OLIVEIRA

4 Agente de Combate às Endemias

JONATHAS MATOS DE MEDEIROS 5 Agente de Combate às Endemias

Miria Elisabete Bairros de Camargo                                 Canoas, 25 de Abril de 2022.
Diretora Presidente

1

ANO 2022 - Edição 2771 - Data 26/04/2022 - Página 6 / 33


